
Contacto

Teléfono 958576136
Fax 958576469
Correo Electrónico areacontratacion@alhendin.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4238/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alhendín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alhendin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Demanial en régimen de concurrencia con destino a la Instalación y
explotación de Barra Disco durante la celebración de las Fiestas de Alhendin 2024

Concesión Demanial en régimen de concurrencia con destino a la Instalación y explotación de Barra DiscoDescripción 
durante la celebración de las Fiestas de Alhendin 2024
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Observaciones: MEMORIA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza España, nº 7
(18620) Alhendín España

Formalización de contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.alhendin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

José Luis Urbano Polo
NIF ***7059**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rubén Darío 17
(18194) Churriana de la Vega España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.201 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.201 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4238_2024
Fecha de Formalización 22/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A este respecto debe ponerse de manifiesto que Las Fiestas Grandes de la
Localidad se trata de una festividad cultural, de arraigo en la localidad y en la provincia, la cual congrega a cientos de
vecinos y potenciales visitantes, no siendo posible la anulación del evento. Además de lo anterior, debe tenerse en
cuenta que hay programadas diversas actuaciones culturales que giran en torno a esta celebración y que quedan
vinculadas al presente contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8aHGtSzgri7yEsQrNW%2BoVuswIaFZPItrFZvqkbWuTXNZ3hGtRSrao/6cJwZgyiB3hAtadXGUVcs4qo4AYp6fEklKHYpgrZw5KeB%2BAJikLRB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electrónicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 11:10 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electrónicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
VALORADOS MEDIANTE JUICIOS DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 11:10 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS
DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE
JUICIOS DE VALOR

Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electrónicamente

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España

DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 11:10 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS
DE ADJUDICACIÓN AUTOMÁTICOS

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: P= (80 x OF)/OPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1. Concepción del evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.2. Descripción de la fiesta flúor y la fiesta reggaetón old.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3. Programa de trabajos a ejecutar previos y posteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Planificación del evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NY3De741gQO8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014045404 |  2024-000914060 | mar, 27 ago 2024 09:05:27:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6312280117772190777492716858196516008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NY3De741gQO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

